Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - CampusCampus Itaberaba Itaberaba

Rodovia BA-233, Km 04 – CEP 46880-000 – Itaberaba/BA

RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS - EDITAL 32/2023 - ITB-GAB/ITB-RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS - EDITAL 32/2023 - ITB-GAB/ITB-

DG/RET/IFBAIANODG/RET/IFBAIANO

PROCESSO SELETIVO DE MONITORES DE ENSINO DOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO 2023, SUPLEMENTAR AOPROCESSO SELETIVO DE MONITORES DE ENSINO DOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO 2023, SUPLEMENTAR AO

EDITAL Nº 41 - ITB/GAB, DE 11/11/2022, AUTORIZADO PELO EDITAL Nº 195/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, DEEDITAL Nº 41 - ITB/GAB, DE 11/11/2022, AUTORIZADO PELO EDITAL Nº 195/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, DE

03/11/2022.03/11/2022.

AA DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANODIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

– – CAMPUSCAMPUS ITABERABA ITABERABA, nomeada pela Portaria nº 279Portaria nº 279, de 18 de março de 2022, publicada no DOU em 21 de março

de 2022, no uso de suas atribuições, e em conformidade com as atribuições delegadas pela Portaria Norma va nºPortaria Norma va nº

13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, e suas alterações, de acordo com as disposições legais

em vigor, torna público o Resultado Preliminar da Classificação dos Candidatos Aprovados referente ao Edital nºEdital nº

32/2023 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO32/2023 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO, de 18 de julho de 2023, que regulamenta o Processo Suplementar de

Seleção de monitores de ensino para os cursos presenciais da Educação Profissional Técnica de Nível Médio, que

visa preencher vagas remanescentes do Edital nº 41/2022 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANOEdital nº 41/2022 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO , de 11 de novembro de

2022, autorizado pelo Edital nº 195/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANOEdital nº 195/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO , de 3 de novembro de 2022, e disponibilizar

novas vagas pelo período inicial de três meses, em conformidade com a Resolução nº 08/2016 - OS -Resolução nº 08/2016 - OS -

CONSUP/IFBAIANO, CONSUP/IFBAIANO, de 30 de março 2016, , no âmbito do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

- Campus Itaberaba..

RESULTADO PRELIMINARRESULTADO PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOSCLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

1. BIOLOGIA

CANDITATO(A)CANDITATO(A) PRODUÇÃO DE TEXTOPRODUÇÃO DE TEXTO HISTÓRICO ESCOLARHISTÓRICO ESCOLAR NOTA FINALNOTA FINAL CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

Alice Santos Cerqueira 79 83,48 81,24 1º

Naiane Oliveira Santos 78 78,23 78,12 2º

João Vitor Oliveira De Oliveira 72 51,02 61,51 3º

2. EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDITATO(A)CANDITATO(A) PRODUÇÃO DE TEXTOPRODUÇÃO DE TEXTO HISTÓRICO ESCOLARHISTÓRICO ESCOLAR NOTA FINALNOTA FINAL CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

Orlando Silva Pereira Júnior 95 80,87 87,93 1º

Samuel Oliveira Dos Reis 22 0 11 2º

3. FÍSICA

CANDITATO(A)CANDITATO(A) PRODUÇÃO DE TEXTOPRODUÇÃO DE TEXTO HISTÓRICO ESCOLARHISTÓRICO ESCOLAR NOTA FINALNOTA FINAL CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

João Victor Mendes Oliveira 96 83,51 88,25 1º

Alice Santos Cerqueira 96 78,98 87,49 2º

Kayla Mikaelle Santana Da Silva 100 73,98 86,99 3º

Le cia Da Rocha E Souza Da França 97 72,21 84,60 4º

4. LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS)

CANDITATO(A)CANDITATO(A) PRODUÇÃO DE TEXTOPRODUÇÃO DE TEXTO HISTÓRICO ESCOLARHISTÓRICO ESCOLAR NOTA FINALNOTA FINAL CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

Julia Do Nascimento Ferreira 100 82,87 91,44 1º

Marcos Roberto Rocha Araujo 95 66,25 80,62 2º

5. LÍNGUA PORTUGUESA

CANDITATO(A)CANDITATO(A) PRODUÇÃO DE TEXTOPRODUÇÃO DE TEXTO HISTÓRICO ESCOLARHISTÓRICO ESCOLAR NOTA FINALNOTA FINAL CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

Mariah Clara Silva Rocha 90 83,38 86,69 1º

Alice Santos Cerqueira 70 74,48 72,24 2º

Sofia Rosa Dias 60 71,61 65,81 3º

6. MATEMÁTICA

CANDITATO(A)CANDITATO(A) PRODUÇÃO DE TEXTOPRODUÇÃO DE TEXTO HISTÓRICO ESCOLARHISTÓRICO ESCOLAR NOTA FINALNOTA FINAL CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

João Vitor Oliveira Santos Mascarenhas 100 92,19 96,10 1º

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Vitor Daniel De Souza Mascarenhas 70 83,10 76,55 2º

João Pedro Alves Silva Dias 70 70,56 70,28 3º

Emili Silva Moreira 70 0 35 4º

Samuel Oliveira Dos Reis 70 0 35 5º

7. QUÍMICA

CANDITATO(A)CANDITATO(A) PRODUÇÃO DE TEXTOPRODUÇÃO DE TEXTO HISTÓRICO ESCOLARHISTÓRICO ESCOLAR NOTA FINALNOTA FINAL CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

Lucas De Oliveira Nascimento 95 90,04 92,52 1º

Itaberaba, 7 de agosto de 2023.

Comissão local responsável pela Seleção e acompanhamento do Processo Sele vo de Monitoria do IFComissão local responsável pela Seleção e acompanhamento do Processo Sele vo de Monitoria do IF

Baiano Baiano CampusCampus Itaberaba Itaberaba

Portaria nº 46/2023 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO, de 18 de julho de 2023

Assinado eletronicamente via SUAP

Ozenice Silva dos Santos Ozenice Silva dos Santos

Diretora Geral IF Baiano Campus Itaberaba

Portaria nº 279, de 18/03/2022, publicada no DOU em 21/03/2022

Documento assinado eletronicamente por:

Ozenice Silva dos Santos, Diretora Geral Campus Itaberaba - Portaria nº 279, de 18/03/2022, DOU em 21/03/2022 - CD2 - ITB-DG , em 07/08/2023 13:44:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/08/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

471458
ade9c78d39

	Documento assinado eletronicamente por: